第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

一般的な調理方法以外の調理をする事で、供給の多い食材を積極的に使用して
います。お客様にとっても新しい発見ができたと会話の中で感じる事ができて
います。

氏名： 上嶋　良之

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

食品ロスをなくすための調理をし、皮や茎も食べられる事をお客様に伝える事で食べ残しゼロを目指していま
す。
廃棄物削減のために紙おしぼりから布おしぼりに移行中です。
電気はエコモードにし、無駄な電力を使わないようにしています。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

リサイクルや食品ロスの削減を強化し、実際にできない事も常にSDGsを心がけ
る

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

紙おしぼりから布おしぼりに移行する事で廃棄物を80%削減させる

業　種 宿泊業、飲食業

所 在 地
東京都墨田区江東橋4-20-5

130-0022

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： フレンチ居酒屋 UWASHIMA

代表者　役職： オーナー

＜宣言日・変更日＞ 令和4年9月14日